Ne 147. Magister ®) Nycolaus.

Ne 148. Responsalis Nerei. Magister ¢) H.

Ne 149. Dominus rex Boemie domino pape significat cum gquerelis 7), quod
princeps 8) Alemannie °) in eius preiudicium, non deferentes appellacioni, facte
per suos procuratores ad sedem apostolicam, elegerunt quendam incompetentem
in regem Romanorum; unde rogat eum, uf 1°) faveat sibi de iure et quod dig-
netur Imperii misereri. Gener: iudiciali subicitur 1),

Ne 150. Scribit dominus rex, quod Ungaros intendit agredi manu hostili, quia
pacem non servant 13).

V. et Cel., Os.

Ne 151 1%). Suadet rex domine regine, Ne 21. Rex suadet domino regine, quod
quod lugere debeat (!) pro amissione terra- lugere non debeat pro eo, quod amisit
rum Auslrie, Stirie etc. ducatus Austrie, Stirie, Karinthie etc., sed

pocius decet eam magnanimiter resisterc
fortune sinistranti.

1) Explicit Cel.,. ?) Cel.;: Nicolaum. 3) Cel., post titulum V. Ne 142 legitur:
Hic debet esse responsalis illustri regi pellagi, non enim continebatur in exemplari
magistri H. epistola. *) lb.—deest. 3) Ib.: Item magister. ©) 1b,: Magistri. ) Os.
N 19: querela. 8) Cel.,, 0s.:principes. *¢) Os.: Almanie. 1°) Cel.,, Os.: quod. ') Os.
ante titulum: Hoc principaliter generi iudiciali subicitur. 1?) In 0s. N 23 — titulus
legi non potest. %) Ordo titulorum in Cel.;: V. N 150, 153, 154, 155, 151, 152, 156.

V. & Ce.,

Ne 152. Rescribit rex marchioni, quod
non ambigit, quin duz infideliter de-
beat sibi inimicari.

N 153. Rex camerario suo, quod ni-
mis 1) cito procedit contra malefactores
et crudeliter eos punit.

Ne 154. Quod in exercenda re belli non
debet aliquis esse festinus, scribit rex
Chtznringero et quod ad bellum se premu-

Ne 155. Rex comminatur quibusdam
ipsum proponerent rebellare.

V. et Cel.,

Ne 156. Ad eius obsequia et mandata
prefati cives regem rogant, ut eorum non
credat detractoribus, cum ipsi sint ?)
expositi.

2%
Os.

Ne 11. Rescribit rex domino Th., mar-
chioni de - - quod non ambigit, quin duz - -
infideliter sibi debeat inimicari.

Ne 12. Redarguit rex camerarium Bo-
hemie, quod nimis pauperes gravet.

MNe 13. Quatinus in exercenda re belli
non debet aliquis esse festinus.

civibus, qui accusati fuerant, quod contra

Os.

Ne 7. Prefati cives regi suadent, quod
eorum non credat detractoribus, cum
ipsi sint expositi ad #psius beneplacita
et mandata.

Ne 157. Dominus rex scribit *) domino marchioni, quod dux-- habet naturam

scorpionis, et idcirco non miretur, quod
Ne 158. Arguit papa regem Anglie

infideliter se gesserit %) circa %) eum °©).
tyrannidis, luxurie et aliorum viciorum

delacione archiepiscopi Cantuariensis ) et monet eum, ut ®) iusticiam foveat °) et

virtutes colat 1°).
N 159. Quod non sit ') credendum
cedendum ad ipsius degradacionem, rex

delacioni ipsius archiepiscopi %), 'sed pro-
Anglie monet papam et inducit 13).

Ne 160. Dominus papa arguit Ungaros, quod ita viciis indulserant et eciam 1Y)
adhuc indulgebant 15), quod indignatus Dominus 1¢) fecit ipsos !?) esse discordes,

ita quod tam se ipsos, quam Ungariam

destruxerunt 18).

Ne 161. Executoria litteraad mandatum domini pape.

Ne 161a.—164 '°)>—De eodem.

Ne 165. Primus tractatus, cum arborem volebam facere de novelle divisionis

poetrie et primo de voce.
Ne 166.
N 167.
N 168.
N 169.
N 170.
N 171.

Ne 172. Narracio artificialis.

1) Cel.,;: minus.
5) Cel.,, 0s.: erga.
fovere; Os.: servet.

2) Cel.,: sunt.
%) Os.: ipsum.
19) Cel.,: colere.

Exordium sumptum laudacionis a patrocinantis persona.
Exordium vituperacionis, sumptum a rei persona, qui accusatur.
Exordium laudacionis, sumptum ab auditorum personis.
Exordium vituperacionis, sumptum ab auditorum personis.
Exordium laudacionis, sumptum a rebus ipsius (!).

Exordium laudacionis, sumptum ab eius persona, de qua loquitur.

3) 08. Ne 9: rescribit. 4) Cel.y: gessit; Os.: gerit.
) Os. Ne 16: - - inductus.
") 0s. e 17—deest.

8) Cel.,— deest.
12) Os.: epsicopi.

9) Cel.;:
13) 0s.

dominum papam inducit. 1) 0s. o 18—deest. 1) Ib.: indulgent. 1%) Ib.: Deus. 17) Ib.: cos.

18) Ib.: destruunt. ') Explicit Cel.,.
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In illius turbine tempestatis, qua bello flagrans Italia estuabat, cum de Gal.
lica editus sobole conflictu victum pariter et afflictum sibique traditum a pa-
store recisit ramusculum, qui de stirpe cesarea pulullarat, a curiam !) ad cu-
riam contuli me Ro. et ibi infirmus, inops et timidus ista feci:

M 173. Exordium ad amicos pro re optinenda.

Ne 174. Regraciatur pro beneficiis et se offert.

N 175. Condolet fideiussor, quod non liberavit eum, promittens eum (!).

N 176. Blanditur debitor creditori, ut secum micius agat.

N 177. Sue continenciam status et curie describit fratribus et se offert.

N 178. Describitur status.

N 179. De eodem.

Ne 180. Uxorem de infortunio, quod passus fuerat, consolatur.

Ne 181. Pro %) susceptis beneficiis grates agit.

N 182. Arguitur fidei facilis, quam detractoribus adhibuit; item et ubi ma-
neat, declaratur. Sub vera mr %),

Ne 183. Grates agit pro beneficiis et se sibi exhybet, recompensans.

Ne 184. Laudando petitur, ut eius precamina admittantur.

Ne 185. Recognosco amicum mea bene 4) gessisse negocia et pro aliis eum
rogo °).

N 186. Amico ®) yperbolice eblanditur.

N 187. Probante fidei 7).

3 188. Amicus inducitur, ut mecum debeat in Almaniam %) proficisci.

Ne 189. Matri et uxori gaudens °) filius et maritus de chohybicione hortatur 1°)
ut pacem habeant 11).

N 190. Regi suadet cardinalis, u¢ !*) me a banni 1%) liberet nexibus et res-
titui michi faciat 1*) bona mea.

Ne 191. Thori consors arguitur de proposito, quod habebat, et inducitur, quod
laudabiliter perseveret.

Ne 192. Amicus amico '%) queritur, quod, eius preces non exaudiens, nil %) res-
pondit; rogatur, quod preces effectui debeat mancipare. Amen '7).

Ne 193. Prohemium pro dispensatoria iusticia obtinenda.

N 194. Preambulum, ut uxor habeatur recomendata.

N 195. Imsufficientem a(d) regraciandum '®) se reputans, ut benefactori et af-
fini suo retribuat, Deum rogat et se offert.

Ne 196. De eodem eisdem '°).

N 197. Optat, ut benefactori Deus retribuat, et rogat eundem, ut sibi debeat
mandare.

Ne 108. Premissis racionibus abbatem et conventum feriare (?) vicecancella-
rius Romane curie deprecatur, ut censum michi debeant amicabiliter relaxare.

1) Lege: curia. ?) Cr. N 1—Item pro. 3) Cr. Ne 2—deest. ¢) Cr. N 5: bene el
fideliter. ®) Ib.: rogo, suppliciter exorando. €) Cr. N 6: Item amico. 7) Cr. Ne 7:
Sequitur probacio fidei mee et reprobacio emulorum. %) Cr. Ne 8: Alimaniam. 9) Cr.
Ne 9: Congaudens. 1°) 1b.: cohabitacione oratur. 1) Ib.: habere debeant inter se mutuam.
12) Cr. Ne 10: nec. 13) Ib.:abram. 14) 1b.: restitwat. 15) Cr. N 12: de amico. ') Ib.:
nichil. 17) Ib.—deest. 18) Cr. N 13: Insufficiendum ad regraciantem. *°) Cr. N 14
Affinis affini, insufficientem se ad regraciandum reputatus, offert se ipsum.
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N 199 !). Amicicie, tanquam alicui rei animate, amicus conqueritur de anico ?)
in tantam redargucionem invehens, que facta videbatur esse ab eo, se sibi tum
offert ultimo et recomendat.

Ne 200. Marito pro impensis beneficiis acti ®) gratibus et uxori eis ®) loco recom-
(pen)sacionis beneficiorum se offert.

Ne 201. Quamvis, que pecieram, amicus non peregerit, nichilominus eum inter
nos invicem amiciciam significo remansisse.

Ne 202. Vagans per civitatem uxor arguitur et mandatur ei, ut honeste se
gerat minatis (!) ultimo a (!) terrorem.

Ubi octo peractis mensibus maximo cum labore, ad magistrum Petrum de
Prece vocatus mei gressus tramitem lineavi et cum ipso insudans studio dicta-
torie facultatis, legendo et transcribendo hec dictamina feci 4):

Ne 203. Sub ancipiti ambage verborum °) consanguineo scribitur, ut sencial se
in eandem acculeo referri ipso stupeat inimicus ).

Ne 203a 7). Comparacio inter aurwm %) sciencie, et prodigum eiusdem.

Ne 204. Quod derisio magis efficiat pauperi aliis molestiis paupertatis.

Ne 205. Prohemium de gracia, in qua supplices audiuntur et exaudiuntur.

Ne 206. Oportet iudicem sapientem fore aut esse.

Ne 207. Melius est multa facere et pauca dicere, quam e converso.

Ne 208. Prohemium exercitus in Italiam venientis a me.

Ne 208a. De eodem.

N 209. Declaracio elleccionis de imperatore celebrate.

N 210. Melius cst semel cadere, quam semper pendere. Amen.

N 211. De vicio imprudencie certatur.

M 212. Quod intollerabilis sit redargucio alterius et non sui ipsius.

N 212a. Lepus °) in parvo, ledi timet in magno.

Ne 213. Transsumptiva quedam oracio.

Sed quoniam genitricem aliosque dilectos michi angebar desiderio revidendi
contuli me Alatrum et ibi recitante matre meorum intellectus '°) amicorum turba-
cionibus et insolenciis emulorum has epystolas compilavi:

N 214. Regraciatur benefactori pro bene (!).

N 215. Regraciatur beneficiis pro receptis benefactori.

N 216. Magistro J. consolatoria de morte abbatis arcium 17).

N 217. Thori consors arguitur a viro, quod ad ipsum venire proposuerat non
vocata et monetur, quod huneste se gerat.

N 218. De rumoribus curie queritur et utrum summus pontifex sit creatus.

N 219. De observancia pacis et bonis, que procedunt ex ea.

Ne 220. Amico secreta sua revelanda. Exemplum agnominacionis.

Ne 221. Bona esse omnia facta Dei. Exemplum conversionis.

1) Ante hunc titulum olim in V. legebatur, nunc linea obductum est: Ro-
gans inducit Celani comitem cardinal, ut me a banni liberet nexibus et restitui michj
faciat bona mea. (E)tsi pietas cordi vestro divinitus inspirata. Cf. V. N 190. ?) Lege:
amico. 3) Lege: actis; eius. 4) In Cr. N 15 haec praescripcio deest. 5) Cr. N 15
ambagine. ©) Cr.. ut una cum ipso stupeat et inimicus senciat se in tandem aculeo reffer-
retur. 7) Cr. o 16 sine titulo. ®) Lege: avarum. °) Lege: lesus. 1°) Lege: intd-
lectis (?). ") artificum (?).
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e 222, Inveccio in Romanos. Exemplum complexionis.

N 223. Exemplum factum per collorem contencionis.

N 224. Mature accedendum est ad scolas.

Ne 225. Causa zmuffuuntom 1) et insufficientem parit effectum.

Ne 226. Doctrina, iuxta cuius tranquillitatem ingenii tribuenda.

N 227. De invidie malo.

Je 228. De laude et virtute eloquencie. Exemplum repeticionis.

N 229. Non est redarguendus, quem inopio ?) fortune conculcavit.

N 230. Abiectus et nequam non est aliquatenus exaltandus.

N 231. De nocumento et malicia pecunie.

N 232. Prohemium pro iusticia.

Verum quia mendax multilinguis fame preconium magnificis, sed ficti-
ciis tytulis per totam Italiam Misnensem exollerat marchionem et in aures tra-
diderat, putas %), quod idem dux intendebat nepotem mittere ad recuperandum
regnum Sycilie, credens dirrexi gressus meos in viis na ¢) et ibi in pma %) hec
feci:

N 233. In adventu domini J. de Prohita magister N. de Trano hanc dictavit
epistolam, ego scripsi et eam magistro Vitali misit (!).

N 233a ).

N 234. De insufficiencia refundendi beneficia se excusans, regraciatur bene-
factori et, offerens se sibi, rogat, ut suam devocionem et voluntatem colligat per
presentes.

N 235. Captacio benivolencie magistri P.

N 236. Magister V. sic respondit.

N 237. Ego autem sic rescripsi magistro Vito.

N 238. Magister Vitalis sic michi respondit.

N 239. Ego autem sic rescripsi, dicens.

N 240. Magister G., ut scribentem amicabiliter prosequatur.

N 241. Suspectus scribit magister Vitalis 7), quod non gerat benivolum amimum
erga scribentem.

N 242. Excusans se magister Vitalis rescribit, quod affectum gerat amicabi-
lem erga ipsum.

Postmodum vero, cum iam clareret operum p(er) effectum non debebat ha-
bere Fridrici negocium et iam met in esset ), quod falsa erant, que de ipso fama
per Ytaliam publicarat, magistro °) Pe. de Prece suadente prope veni Pragam,
nisi 1°) post langwores multiplices susceptus siue ') a terre notario et in domo
permanens, hec compegi:

Ne 243. Oracio ad destruccionem avarorum.

N 244. Oracio ad exaltacionem et molimentum liberalium.

N 245. Ad accipiendam priorem 1?) prebende dominus decanus procuratorem
mittit, cam propter terre turbacionem ipse nequeat.

246. Laudibus decanus extollitur, ut eius benivolencia comparetur. Quia
regie '*) notarius sue sciencie erat maximns ostentator, ideo sub ostentacione scien-
cie sibi scribitur et probabiliter inducitur, ut scribenti debeat subvenire.

1) Lege: insufficiens. ?) Lege: inopia. 3) Lege: putans. ¢)Sic! %)Sic! ©)Sine
titulo. °) Lege: magistro Vitali. ®) Sic! ?) Cod: mrgo. 1°) Lege:ubi. !') Lege:sum.
13) Lege: possessionem. %) Lege: regine.
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247. Cumque idem notarius nichil errogaret penitus, iterum transmissa
fuit ei per eundem quedam epistola scribentem, quam dictus notarius dicebat
se non intelligere, et quia pro malo habuit, qnod de avaricia fiebat mencio
in eadem, excusans se scribens, hanc sibi epistolam destinavit.